



**Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy
z siedzibą w DZIEKANOWIE LEŚNYM**
05-092 Łomianki ul. Marii Konopnickiej 65
fax. (0-22) 751 27 07, tel. (0-22) 765 71 00



NIP: 118-134-98-98

Dziekanów Leśny, dn. 20.01.2014r.

DZ/63/01/2014

**Wszyscy uczestnicy
postępowania DZ/05/2014**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości szacunkowej poniżej 134.000 EURO na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym (3 PAKIETY).

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3) i ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. – tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm., Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 25 lutego 2014r.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przesunął termin składania ofert z dnia 21 lutego 2014 r. na dzień 24 lutego 2014 r.

W związku z powyższymi modyfikacjami ulegają następujące zapisy ogłoszenia oraz SIWZ:

Ze str. 1 zapisy otrzymują brzmienie:

Termin składania ofert: **24.02.2014r. do godz. 11.00**

Termin otwarcia ofert: **24.02.2014r. o godz. 11.15**

pkt. XI.1, który otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym przy ul. M. Konopnickiej 65, 05-092 Łomianki, w Kancelarii (wejście główne do Szpitala, parter) **do dnia 24.02.2014r., do godz. 11:00.**

pkt. XI.4., który otrzymuje brzmienie:

4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym przy ul. M. Konopnickiej 65, 05-092 Łomianki, w Sali konferencyjnej – II piętro **dnia 24.02.2014r., o godz. 11:15.**

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest pisemnymi protokołami.

Pytanie 4

Proszę o sprecyzowanie jakie środki obrotowe mają zostać objęte ochroną ubezpieczenia?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że środki obrotowe występujące w Szpitalu to: leki, odczynniki, środki czystości, pościel, piżamy itp.

Pytanie 5

Czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są takie o konstrukcji i wypełnieniu ścian i dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu lub o konstrukcji drewnianej?

Jeśli tak – prosimy o wskazanie, które to obiekty, jaka ich wartość oraz informację o posiadanych zabezpieczeniach p-pożarowych.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie posiada budynków z wypełnieniem ścian oraz dachów pianką poliuretanową oraz styropianową ani o konstrukcji drewnianej. Zamawiający oświadcza, iż budynki zostały poddane termomodernizacji polegającej na ociepleniu budynków styropianem.

Pytanie 6

Czy Zamawiający ma zamiar w najbliższym roku dokonywać remontów poszczególnych obiektów? Jeśli tak, to proszę podać których.

Odpowiedź

Zamawiający nie planuje na dzień dzisiejszy dokonywać remontów poszczególnych obiektów.

Pytanie 7

Czy Zamawiający jest w posiadaniu planu sytuacyjnego - rozmieszczenia celem określenia PML (najwyższej wartości mienia), jeśli tak, prosimy o dołączenie do SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający jest w posiadaniu planu sytuacyjnego obiektów. Ze względów technicznych (wielkość arkusza) jego dołączenie do SIWZ jest niemożliwe. Plan sytuacyjny dostępny jest do wglądu w siedzibie Zamawiającego (Dział Techniczno-Gospodarczy) po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu (tel. 22 765 71 13).

Pytanie 8

Klauzula restytucji mienia – prosimy o usunięcie klauzuli.

W przeciwnym wypadku prosimy o zmianę, że Ubezpieczający może skorzystać z podmiotu zajmującego się profesjonalnie restytucją po uprzedniej pisemnej zgodzie Ubezpieczyciela.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w tym zakresie. Jednocześnie przypomina, że klauzula restytucji mienia jest w zakresie fakultatywnym ubezpieczenia (dodatkowo ocenianym) i Wykonawca może zaproponować inną treść.

Pytanie 9

Prosimy o informację, czy w Szpitalu występują pomieszczenia chłodnicze dedykowane do przechowywania leków? Jeśli tak to ile ich jest? W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach/pomieszczeniach? Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu / awarii lub wzroście temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w Szpitalu nie ma pomieszczeń chłodniczych do przechowywania leków. Leki są przechowywane w lodówkach. Temperatura jest sprawdzana przez pracownika apteki szpitalnej 2 razy w ciągu dnia w dni robocze. Nie ma zainstalowanego systemu alarmującego o wzroście temperatury.

Pytanie 10

Klauzula bezzwłocznej naprawy szkody - wnioskujemy o dopisanie, że klauzula ma zastosowanie dla szkód, których szacowana całkowita wartość wynosi do 10.000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w tym zakresie. Jednocześnie przypomina, że klauzula bezzwłocznej naprawy szkody jest w zakresie fakultatywnym ubezpieczenia (dodatkowo ocenianym) i Wykonawca może zaproponować inną treść.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie braku szkód z ubezpieczeń objętych Pakietem 1 w okresie ostatnich 3 lat.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza brak szkód z ubezpieczeń objętych Pakietem 1 w okresie ostatnich 3 lat.

Pytanie 12

Prosimy o podanie daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego była aktualizowana w 2013 roku.

Pytanie 13

Klauzula 20 poszukiwania miejsca uszkodzenia instalacji prosimy o zmianę treści na:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w ramach sumy ubezpieczenia ruchomości i nakładów inwestycyjnych oraz w zakresie zdarzeń ubezpieczeniowych objętych ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciel pokrywa uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwania i usunięcia przyczyny powstania awarii w instalacjach wodno-kanalizacyjnych znajdujących się w miejscu ubezpieczenia;

Ochrona ubezpieczeniowa zdefiniowana jako usunięcie przyczyn awarii nie obejmuje:

- 1) napraw pieców, bojlerów, podgrzewaczy i innych urządzeń połączonych z systemem rur instalacji wodno-kanalizacyjnej,
- 2) kosztów poszukiwania i usunięcia przyczyny awarii w instalacjach innych niż instalacja wodno-kanalizacyjna (w tym gaśniczych, gazowych, ogrzewania, elektrycznych).

Limit odpowiedzialności 10 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli poszukiwania instalacji na następującą:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w ramach sumy ubezpieczenia ruchomości i nakładów inwestycyjnych oraz w zakresie zdarzeń ubezpieczeniowych objętych ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciel pokrywa uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwania i usunięcia przyczyny powstania awarii w instalacjach wodno-kanalizacyjnych znajdujących się w miejscu ubezpieczenia;

Ochrona ubezpieczeniowa zdefiniowana jako usunięcie przyczyn awarii nie obejmuje:

- 1) napraw pieców, bojlerów, podgrzewaczy i innych urządzeń połączonych z systemem rur instalacji wodno-kanalizacyjnej,
- 2) kosztów poszukiwania i usunięcia przyczyny awarii w instalacjach innych niż instalacja wodno-kanalizacyjna (w tym gaśniczych, gazowych, ogrzewania, elektrycznych).

Limit odpowiedzialności 10 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 14

Klauzula 48 godzin – prosimy o dodanie zapisu „... wskutek ryzyk naturalnych: powodzi, huraganu.”

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje treść klauzuli 48 godzin na następującą:

„Wszystkie szkody powstałe wskutek ryzyk naturalnych to jest: powodzi, deszczu nawalnego, śniegu, lodu, gradu, huraganu, trzęsienia ziemi, zapadania się ziemi powstałe w czasie następujących po sobie 48 godzin na skutek oddziaływania tego samego zdarzenia losowego Ubezpieczyciel uznaje jako pojedynczą szkodę w odniesieniu do sumy ubezpieczenia, udziału własnego oraz franszyzy określonych w umowie ubezpieczenia”

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 15

Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie klauzuli dewastacji o poniższej treści:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie.

Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni.

Limit odpowiedzialności: 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia podlimitem na graffiti w wysokości 5.000,00 zł”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie do SIWZ powyższego zapisu.

Pytanie 16

Prosimy o wykaz sprzętu elektronicznego, medycznego w podziale na stacjonarny i przenośny z podaniem daty produkcji.

Odpowiedź

Zamawiający podaje wykaz sprzętu elektronicznego medycznego w podziale na stacjonarny i przenośny w załączniku do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 17

Wnioskujemy o zastąpienie **Klauzuli reprezentantów**, klauzulą o poniższej treści:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez Ubezpieczającego, przy czym za Ubezpieczającego uważa się:

- w przypadku przedsiębiorstw państwowych – dyrektora, jego zastępców i innych pełnomocników uprawnionych do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Ubezpieczającego,
- w przypadku spółek z ograniczoną odpowiedzialnością i spółek akcyjnych – członków zarządu, prokurentów i pełnomocników uprawnionych do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Ubezpieczającego,
- w przypadku spółek jawnych i komandytowych – wspólników, prokurentów i pełnomocników uprawnionych do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Ubezpieczającego,
- w przypadku spółek cywilnych – wspólników oraz umocowane przez nich osoby trzecie,
- w przypadku osób fizycznych – pełnomocników.

W razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek niniejsze postanowienia stosuje się odpowiednio do Ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 18

Klauzula robót budowlano - remontowych – prosimy o udzielenie szczegółowych informacji o planach w okresie ubezpieczenia (zakres prac, przewidywany okres realizacji, jak zostanie zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczonego budynku, czy prace będą prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku, a jeśli jest inaczej – prosimy o bliższe informacje); prosimy o podanie jakiego rodzaju prace oraz, w których obiektach zamierza przeprowadzić Zamawiający.

Odpowiedź

Zamawiający nie planuje przeprowadzania robót budowlano – remontowych w posiadanych obiektach w najbliższym roku.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający zaznacza, że zapisy SIWZ oraz wypełnionego przez Wykonawcę formularza ofertowego mają pierwszeństwo nad postanowieniami Ogólnych/ Szczególnych Warunków Ubezpieczenia danego Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie 20

Czy w niniejszej SIWZ w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów, kradzieży z włamaniem i rabunku:

1. zakres ubezpieczenia
2. franszyzy redukcyjne, franszyzy integralne, udziały własne

jest tożsamy z zakresem ubezpieczenia, wysokością franszyz/udziałów własnych jakie obowiązują w aktualnych polisach? Jeśli jest inaczej prosimy o wskazanie wszystkich różnic.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza tożsamość zakresu ubezpieczenia, franszyz oraz udziałów własnych w aktualnych polisach i obecnie zamawianym zakresie.

Pytanie 21

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i wyposażenia znajdujących się w tym budynku.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że budynki są ze sobą połączone łącznikami. Odległości pomiędzy poszczególnymi budynkami przekraczają 20 metrów. Największą wartość ma Pawilon I Szpitala. Wartość budynku 10.815.393,85 zł brutto. Wartość wyposażenia ok. 12.000.000 zł

Pytanie 22

Jaki jest system dozoru /ochrony obiektów, w tym na zewnątrz, pod kątem ochrony przed ewentualnymi aktami wandalizmu?

Odpowiedź

Zamawiający posiada własne służby dozoru. Obchód terenu odbywa się, co 3 godziny.

Pytanie 23

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w chwili obecnej na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji nie są prowadzone żadne inwestycje, budowy, remonty lub modernizacje.

Pytanie 24

Czy Zamawiający posiada pustostany jeśli tak prosimy o podanie wartości pustostanów zgłoszonych do ubezpieczenia oraz wartości mienia w nich znajdującego się. Prosimy również o dodanie poniższego zapisu:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak jakiegokolwiek aktywności z nim związanej.

Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do SIWZ powyższego zapisu.

Zamawiający informuje, że posiada jeden budynek wyłączony z eksploatacji (pawilon 5A - stara kotłownia). Budynek miał remontowany dach w 2008 roku. Wszystkie instalacje są odłączone. Drzwi zamykane na 2 kłódki. Suma ubezpieczenia 252.890,56 zł brutto.

Pytanie 25

Czy są składowane materiały łatwopalne/wybuchowe? - W jaki sposób są one zabezpieczone miejsca składowania tych materiałów łatwopalnych/wybuchowych?, kto ma do nich dostęp?/ miejsce składowania cieczy łatwopalnych i odpadów medycznych - magazynowana ilość, miejsce (w jakim budynku) i forma magazynowania (w jakich zbiornikach / pojemnikach) oraz zastosowane środki bezpieczeństwa np. odprowadzenie ładunków elektrostatycznych i wentylacja.

Odpowiedź

Na terenie Szpitala są składowane gazy medyczne oraz techniczne. Budynek tlenowni jest oddzielnym budynkiem zlokalizowanym w bezpiecznej odległości od pozostałych użytkowanych budynków. W budynku znajduje się gaz medyczny oraz podtlenek. Do pomieszczenia dostęp mają wyznaczeni pracownicy Szpitala – tlenowy oraz elektryk. W pomieszczeniu warsztatu znajduje się gaz techniczny do spawania. Dostęp do gazu mają pracownicy warsztatu. Nie ma dodatkowych środków bezpieczeństwa.

Pytanie 26

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia, że „wyłączone są szkody spowodowane w ubezpieczanym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do SIWZ powyższego zapisu.

Pytanie 27

W ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk znajduje się elektroniczny sprzęt przenośny, prosimy o doprecyzowanie, że jest on objęty ubezpieczeniem tylko w miejscu ubezpieczenia - lokalizacjach Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny objęty jest ubezpieczeniem tylko w miejscu ubezpieczenia – lokalizacjach Zamawiającego w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Pytanie 28

Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniu:

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,

b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe,

c/ czy szpital ma podpisana umowę w zakresie cyklicznego serwisu sprzętu medycznego zgodnego z zaleceniami producenta?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia nie znajduje się w pomieszczeniach o zwiększonym zagrożeniu działania wody. W pomieszczeniach są gaśnice proszkowe.

W szpitalu zatrudniony jest elektronik – konserwator aparatury medycznej. Wszystkie większe naprawy wykonywane są przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne. Nowe urządzenia w ramach gwarancji są naprawiane i poddawane przeglądowi przez specjalistyczny serwis. Urządzenia, które nie posiadają gwarancji są poddawane przeglądowi/naprawom przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne w odstępach czasowych ustalonych dla danego urządzenia.

Pytanie 29

Jeśli wiek ubezpieczanego sprzętu elektronicznego ubezpieczanego w ramach mienia od wszystkich ryzyk przekracza 5 lat - wnioskujemy o włączenie poniższej klauzuli dla sprzętu powyżej 5 lat:

KLAUZULA ubezpieczania sprzętu elektronicznego starszego niż 5 lat i/lub w wartościach rzeczywistych
Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień do umowy ubezpieczenia strony ustalają, że w przypadku, gdy suma ubezpieczenia odpowiada kosztom zastąpienia ubezpieczonego sprzętu lub urządzeń przez nowy sprzęt lub urządzenie tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia oraz z uwzględnieniem kosztów transportu, montażu i demontażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, z wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego i lotniczego, rozmiar szkody ustala się na podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania w następujący sposób:

- 1) w przypadku wymiany sprzętu (strata całkowita) - według kosztów zakupu nowego sprzętu tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody oraz kosztów transportu i montażu,
- 2) jeżeli sprzęt nadaje się do naprawy (strata częściowa) - według kosztów remontu lub naprawy, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, potwierdzonych rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego, który usunął szkodę własnymi siłami, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody.

W przypadku, gdy w dniu wystąpienia szkody zadeklarowana suma ubezpieczenia jest niższa niż koszty wymienione wyżej, mają zastosowanie postanowienia dotyczące zastosowania zasady proporcji przy niedoubezpieczeniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do SIWZ powyższego zapisu.

Pytanie 30

dotyczy zakresu ubezpieczenia

- zamarzanie wody – prosimy o wprowadzenia podlimitu dla pęknięcia mrozowego z limitem 10.000,00 zł i franszyzą redukcyjną 10% szkody nie mniej niż 500,00 zł
- zalanie w wyniku topnienia śniegu – prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, jeżeli do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu, rynien dachowych lub rur spustowych lub niezabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych. Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody spowodowane zagrzybieniem, zapleśnieniem, poceniem się rur, wyrządzone przez wodę gruntową, pływy lub fale morskie, a także powstałe wskutek systematycznego zawilgacania pomieszczeń z powodu nieuszczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych, grzewczych, technologicznych,
- trzęsienie się ziemi, osuwanie i zapadnie się ziemi – prosimy o wprowadzenie doprecyzowania: „niespowodowane działalnością człowieka”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 31

uderzenie pojazdu własnego – prosimy o wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 32

Prosimy o potwierdzenie, że: posiadane umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, pozostają w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że posiadane umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego pozostają w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. Jednocześnie informuje, że sprzęt elektroniczny jest objęty ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk.

Pytanie 33

Klauzula szkód zalaniowych - prosimy o informacje kiedy zostały przeprowadzone ostatnie remonty dachów i w jakim stanie jest stolarka okienna. Jeśli takie modernizacje zostały wykonane prosimy o informacje, w których budynkach i wartości tych budynków.

Odpowiedź

Remonty dachów miały miejsce w 2012 roku. Stolarka okienna została wymieniona w 2012 roku w następujących budynkach: I, IIB, IIC, IIE, IID, IVA, IVB, IVC, III.

Pytanie 34

Klauzula katastrofy budowlanej prosimy o dodanie do treści klauzuli wyłączenia szkód ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy, rozbudowy, remontu, jeżeli prace te naruszają konstrukcję nośną obiektu lub dachu.

Odpowiedź

Zamawiający dodaje powyższy zapis do klauzuli katastrofy budowlanej.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 35

Prosimy o podanie informacji, jaka jest kondycja finansowa Szpitala. Czy Zamawiający ma zagwarantowane środki na pokrycie składek ubezpieczeniowych za ryzyka będące przedmiotem obecnego przetargu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż aktualna sytuacja finansowa jest trudna, jednak prowadzone są działania zmierzające do jej poprawy. Został opracowany i jest realizowany Plan restrukturyzacyjny szpitala. Zamawiający w miarę możliwości finansowych realizuje zaległe zobowiązania.

Pytanie 36

Wnosimy o zmianę formy płatności za ryzyka z pakietu 3 z sześciu rat na dwie równe raty (zaokrąglone do pełnego złotego).

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę formy płatności dla pakietu 3 z sześciu rat na cztery równe raty (zaokrąglone do pełnego złotego).

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 3c do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 3.

Pytanie 37

Wnosimy o zastąpienie we wzorze umowy do zadania 3 (zał. Nr 3c do SIWZ) w punkcie 5 w §3, zapisu „rat składki” zapisem „rat składki jeszcze niewymagalnych”.

Odpowiedź

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie powyższego zapisu.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 3c do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 3.

Pytanie 38

Wnosimy o zastąpienie zapisu we wzorze umowy do zadania 3 (zał. Nr 3c do SIWZ) punktu 6 w §3, zapisem:

„Wszelkie płatności powstałe na tle niniejszych umów ubezpieczenia wynikające ze zwrotu składek dokonywane będą proporcjonalnie do ilości dni udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, o ile nie regulują ich inne przepisy prawa.”

Odpowiedź

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie powyższego zapisu.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 3c do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 3.

Pytanie 39

Wnosimy o zastąpienie zapisu we wzorze umowy do zadania 3 (zał. Nr 3c do SIWZ) punktu 7 w §3, zapisem:

„W związku z możliwymi przekształceniami prawnymi SPZOZ-ów (w tym przekształcenia w spółkę prawa handlowego) za zgodną wolą Stron na wniosek Zamawiającego Ubezpieczyciel dokona cesji wszelkich praw wynikających z zawartych umów ubezpieczenia na nowy podmiot, z zachowaniem wszystkich warunków określonych w umowie ubezpieczenia.

Warunkiem kontynuacji ochrony ubezpieczeniowej jest aby podmiot posiadał analogiczny profil działalności jak przed przekształceniem prawnym i nie uległ zmianie. Powyższe postanowienia nie zwalniają Ubezpieczającego lub jego przedstawiciela od obowiązku zgłaszania Ubezpieczycielowi zmian okoliczności, mających miejsce w SIWZ lub przed zawarciem umowy w innych pismach zgodnie z art. 815 Kodeksu Cywilnego.”

Odpowiedź

Zamawiający zgadza się na zmianę powyższego zapisu.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 3c do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 3.

Pytanie 40

Wnosimy we wzorze umowy do zadania 3 (zał. Nr 3c do SIWZ) z punktu 2 w § 5 usunięcie pierwszego zadania. Wnosimy by ten punkt posiadał zapis:

„Wysokość składek przyjętych w sytuacji udzielenia zamówienia uzupełniającego będzie przedmiotem odrębnych ustaleń pomiędzy Zamawiającym i Ubezpieczonym.”

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 3c do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 3.

Pytanie 41

Wnosimy we wzorze umowy do zadania 3 (zał. Nr 3c do SIWZ) zmienić zapis punktu 3 w § 6 poprzez:

- dodanie, iż zapis ten ma zastosowanie wyłącznie do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność medyczną,
- zmienić wyrażenie „niezwłocznie” na wyrażenie „w ciągu 7 dni”.

Odpowiedź

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie powyższych zapisów.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 3c do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 3.

Pytanie 42

Prosimy o podanie planowanej na rok 2014 liczby pacjentów w lecznictwie otwartym i zamkniętym.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w planowana liczba pacjentów w lecznictwie otwartym wynosi ok. 40.000 pacjentów, w lecznictwie zamkniętym ok. 8.500 pacjentów.

Pytanie 43

Wnosimy w pakiecie 3 w ubezpieczeniu dobrowolnym OC punkt C.2 o dokonanie zmian w zapisach zakresu:

- w odnośniku czwartym (odpowiedzialność za szkody rzeczowe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczającego) w punkcie „d)” usunięcie wyrażenia „bez zabezpieczenia”,
- w odnośniku czwartym (odpowiedzialność za szkody rzeczowe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczającego) w punkcie „d)” dodanie zapisu:
„Jeżeli ubezpieczający lub ubezpieczony umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa nie zastosował się do obowiązku określonego w zdaniu poprzedzającym, Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu.”
- w odnośniku piątym („szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą.”) dodanie zapisu
„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu.”

Odpowiedź

- w odnośniku czwartym (odpowiedzialność za szkody rzeczowe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczającego) w punkcie „d)” usunięcie wyrażenia „bez zabezpieczenia”, - **Zamawiający modyfikuje SIWZ w tym zakresie**
- w odnośniku czwartym (odpowiedzialność za szkody rzeczowe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczającego) dodanie zapisu:
„Jeżeli ubezpieczający lub ubezpieczony umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa nie zastosował się do obowiązku określonego w zdaniu poprzedzającym, Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu.” – **Zamawiający modyfikuje SIWZ w tym zakresie**
- w odnośniku piątym („szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą.”) dodanie zapisu
„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu.” – **Zamawiający modyfikuje SIWZ w tym zakresie**

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 3c do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 3.

Pytanie 44

Wnosimy o zastąpienie treści klauzuli prolongacyjnej mającej mieć zastosowanie w pakiecie 3 w ryzyku z punktu C.2 poniższą treścią:

„Brak wpłaty przez Ubezpieczającego drugiej lub kolejnych rat składki w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia, nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) umowy, ani zawieszenia udzielanej ochrony ubezpieczeniowej i nie może być podstawą do odstąpienia przez Ubezpieczyciela od umowy ze skutkiem natychmiastowym. W sytuacji braku opłaty drugiej raty lub kolejnych rat, Ubezpieczyciel zobowiązany jest wyznaczyć Ubezpieczającemu na piśmie dodatkowy co najmniej 7 dniowy termin do zapłaty raty. W przypadku nie dokonania wpłaty w wyznaczonym terminie, Ubezpieczyciel może odstąpić od umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.”

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść klauzuli prolongacyjnej dla Pakietu 3 w ryzyku C.2. na powyższą.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 45

Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 24.02.2014r.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wyraził zgodę na przesunięcie terminu składania ofert zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

W związku z powyżej opisanymi zmianami w załączeniu zmodyfikowany: Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia oraz Załącznik nr 3c do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 3

Wykonawcy pragnący złożyć ofertę w toczącym się postępowaniu są zobligowani do złożenia oferty przygotowanej w oparciu o zamieszczone na stronie zmodyfikowane: Załącznik nr 2 do SIWZ oraz Załącznik nr 3c do SIWZ i z uwzględnieniem powyższych odpowiedzi.

Termin składania ofert: **24.02.2014r. do godz. 11.00**

Termin otwarcia ofert: **24.02.2014r. o godz. 11.15**

DYREKTOR
Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym
Barbara Kulis